
Zápisnica č. 6/2014/ML 

z rokovania občianskeho výboru volebného obvodu č. 6 

 

Dátum:   24. 6. 2014 

Miesto konania:  Mojšová Lúčka, budova bývalej ZŠ 

Prítomní:   Ing. Pavol  Marček,  16 občanov 

Hostia:     

    

Program:  1. Otvorenie 

   2.  Informácie poslanca 

3. Podnety občanov 

   4. Záver 

 

Ad1:  Stretnutie občanov s poslancami otvoril poslanec Marček a zároveň ospravedlnil neúčasť p. 

Štrbu.  

Ad2:   Poslanec poskytol občanom informácie o stave riešenia ich podnetov z predošlých verejných 

stretnutí .  

Ad3:  Občania v ďalšej časti predložili svoje podnety na riešenie, niektoré z nich sú opakovane 

vznášané a je potrebné zo strany Mesta Žilina k nim zaujať stanovisko: 

a) Občania sa nestotožňujú s tým, aby prevádzku  potravín zabezpečovala súkromná osoba, 

ale navrhujú jednanie s COOP  Jednota.  

b) Osvetlenie mostu medzi Mojšovou Lúčkou a Mojšom – nesvieti polovica mosta od 

Mojšovej Lúčky. Dohodnúť jednanie so starostom Mojša, zistiť kto zodpovedá za prevádzku 

mosta. 

c) Doplniť osvetlenie v Starej Mojšovej Lúčke. 

d) Sťažnosť občanov na prevádzku vodných skútrov, pri ich používaniu dochádza k vlnobitiu, 

následnému zosuvu pôdy smerom do vodného diela, čím je narušená rekreačná činnosť 

a nadmerný hluk zhoršuje životné podmienky občanov.  

Zistiť:  

- dodržiavanie plavebného poriadku, 

- kto je zodpovedný za kontrolu za  túto činnosť. 

Občania navrhujú zverejnenie plavebného poriadku na  oznamovacích tabuliach v blízkosti 

vodného diela. 



e) Doplniť, obnoviť koše na odpadky na detskom ihrisku. Osadiť tabuľu, ktorá zakazuje vodiť 

psy na ihrisko.  

 

f) Na Hlavatkovej ulici je veľký prepad vozovky, ktorá je zo zámkovej dlažby, zistiť kto 

zodpovedá za jej údržbu.  

 

g) Požiadavka občanov na DPMŽ – rozšírenie o ďalšiu autobusovú zastávku na Pstruhovú 

ulicu. 

 

h) Obmedzenie rýchlosti v úseku družstvo –kaplnka na 30km. 

 

i) Suché WC posunúť ďalej od zastávky tak, aby nebol cítiť zápach. 

 

Ad4:   Poslanec Marček ukončil stretnutie a poďakoval občanom za účasť. 


